firmum; si aqueductum ex hoc decurrentium rudera vetustissima; si simile, allato prius Laconie, structurae monumentum in vicinia molendinae (vulgo *Krempele-Mühle*) detectum; si Neptuni ac Nympharum effigies repertas rite aestimaveris; et porro, quid ipsum innuit nomen Aquincum? quid demum Romanorum consuetudines per quam notae nos informant? quam eos, ubi licuit, omne balneandi deliciarum fastigium quae-sivisse — posuisse.

An vero, et quis hodiernarum scaturiginum fuerit tunc temporis usus? non liquet, — ut adeo eas, seniori solum aevo exortas, nonnulli suspicentur, eo nimirum tempore an. Chr. 445, quo Sabaria *) VII Idus Septb., juxta alios V — VI, et sentiente Carolo Sionio VI Idus Julias terraemotu vix non integra subverteretur. — Huic tamen opinioni credimus — multum adversatur: monumentum sepulcrale Romanum **) hoc anno, die 24. Januarii ad ipsum Montis Josephi pedem, et non magna supra thermas Caesa-

*) Steph. Schönwiesner. Antiquitatum et Historiac Sabariensis Libri novem. Pestini 1791. pag. 194.

**) Cum inscriptione.

D.

M.

AVRELIO. ANTONINO SIG. LEG. II. AD.

STIP. XVIII. QUI. VIX. AN. XLV. IVLIA. CONIVX.

LVCIA. AURELIA. ANTONINA. FILIA. CURAVE-RUNT. MIL. ET. LIBERTORVM. MEORUM. F. C.

Præter sarcophagum, in quo erant: skeleton, alterum viri, seminae alterum, Vitrum lacrimatorium, et Simulacrum osseum repraesentans seminam, infantem uberibus admoventem, — reperta sunt duo fragmina:

In primo sequentia leguntur:

PIO. FIDELI. AMALOGVERO. DOMO.

PETOVIONE. TRIBUNO. LATICLAVIALI. HISP. H. S. E.

In secundo:

PE. ET. NO. SVO. HAEREDES.

(Desumtum ex relatione Sereniss. Aust. Archiduci et R. Hung. Palatino præstata)

reas distantia repertum, quod in eo plane, prout visum, ad horisontem situ immoto locatum minime certo perstitisset, dum ingentem illam Montis Josephi aquarum molem vulcanicae vires in apicum propellere admitebantur. Putamus itaque scaturigines nostras et Romanis notas, et longe olim e sinu terrarum profusas fuisse. — —

Fuere autem Romani Pannoniae, thermarumque Aquincensium beati possessores, donec ad finem saec. III. et initium IV. bellicosarum gentium, et in specie Hunnorum incursionibus infestati, sensimque debilitati, tandem — sedes dilectas his cedere coacti fuissent. — Decessere et ipsi hi, mortuo, ut fertur, an. Chr. 454 Rege eorum Atila, in pristinam, unde venerant, Scythiam. — Petiere denuo, et heu! permanenter, Magyarorum nomine, (sileamus de Avaribus) 300. post annum intervallum (juxta recentiores an. Chr. 884 — 89) fertilia Pannoniae prata, et e genere Ducum anno p. Chr. natum 1000 fulget diadematate regio apostolicus divus Stephanus.